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Awviso nel sito web TED: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:605144-2022: TEXT:IT.HTML

Italia-Roma: Scorie, sfridi, rottami ferrosi e cascami
2022/S 210-605144

Avwviso di aggiudicazione di appalto — Servizi di pubblica utilita

Risultati della procedura di appalto

Forniture

Base giuridica:
Direttiva 2014/25/UE
Sezione |: Ente aggiudicatore

1.1)

1.6)

Denominazione e indirizzi

Denominazione ufficiale: Rete Ferroviaria Italiana S.p.A. - Societa con socio unico soggetta alla direzione e
coordinamento di Ferrovie dello Stato Italiane S.p.A. a norma dell’art. 2497 sexies cod. civ. e D.Lgs. n. 112/2015
Indirizzo postale: Via dello Scalo Prenestino, 25 — 00159 Roma

Citta: Roma

Codice NUTS: ITI43 Roma

Codice postale: 00159

Paese: Italia

Persona di contatto: Francesco Pugliese (Responsabile del Procedimento)

E-mail: rfi-ad-dac.an@pec.rfi.it

Indirizzi Internet:

Indirizzo principale: www.gare.rfi.it

Principali settori di attivita
Servizi ferroviari

Sezione II: Oggetto

11.1) Entita dell'appalto
[1.1.1) Denominazione:
DAC.0081.2022 - Fornitura di Rottami ferrosi per I'Officina Nazionale Armamento Fonderia di Bari. Lotto 1 CIG:
9233918630 - Lotto 2 CIG: 9233939784
[1.1.2) Codice CPV principale
14630000 Scorie, sfridi, rottami ferrosi e cascami
11.1.3) Tipo di appalto
Forniture
[1.1.4) Breve descrizione:
Fornitura di Rottami ferrosi per I'Officina Nazionale Armamento Fonderia di Bari. Lotto 1 CIG: 9233918630 -
Lotto 2 CIG: 9233939784
11.1.6) Informazioni relative ai lotti
Questo appalto & suddiviso in lotti: si
[1.1.7)  Valore totale dell’appalto (IVA esclusa) (Consentire la pubblicazione? si)
Valore, IVA esclusa: 2 827 755.90 EUR
11.2) Descrizione
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11.2.1)

11.2.2)

11.2.3)

11.2.4)

11.2.5)

11.2.11)

11.2.13)

11.2.14)

11.2)
11.2.1)

11.2.2)

11.2.3)

11.2.4)

Denominazione:
Lotton.: 1

Codici CPV supplementari
14630000 Scorie, sfridi, rottami ferrosi e cascami

Luogo di esecuzione
Codice NUTS: ITF47 Bari

Descrizione dell'appalto:

Lotto n. 1 — Fornitura di Rottami ferrosi per I'Officina Nazionale Armamento Fonderia di Bari.

In particolare, I'appalto prevede la fornitura dei seguenti materiali:

- ROTTAME CAT. CECA 02-06 (DEMOLIZIONE)

- ROTTAME CAT. CECA 50-52 (LAMIERINO)

cosi come riportato nella Distinta dei Materiali con elenco prezzi (Allegato n. 3 allo schema di contratto).

Ai sensi dell'art. 95, co. 4, lett. b del D.Igs. 50/2016, si evidenzia che la presente gara ha ad oggetto materiali
con caratteristiche standardizzate, prodotti sulla base della specifica tecnica posta a base di gara, che non
consente discrezionalita rispetto alle prescrizioni tecniche previste.

La procedura di affidamento é indetta ai sensi del D.Lgs. 50/2016 (Codice dei contratti pubblici) e del d.P.R.
207/2010 - limitatamente alle norme ancora in vigore ai sensi dell'art. 216 del D.Lgs. 50/2016 — per la parte
applicabile ai c.d. settori speciali.

Criteri di aggiudicazione

Prezzo

Informazioni relative alle opzioni

Opzioni: si

Descrizione delle opzioni:

Proroga (vedere punto R “Avvertenze particolari” del disciplinare di gara)
Informazioni relative ai fondi dell'Unione europea

L'appalto € connesso ad un progetto e/o programma finanziato da fondi dell'Unione europea: no
Informazioni complementari

Vedi punto 11.1.6) del Bando di Gara

Descrizione

Denominazione:

Lotto n.: 2

Codici CPV supplementari

14630000 Scorie, sfridi, rottami ferrosi e cascami

Luogo di esecuzione

Codice NUTS: ITF47 Bari

Descrizione dell'appalto:
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11.2.5)

11.2.11)

11.2.13)

11.2.14)

Lotto n. 2 — Fornitura di Rottami ferrosi per I'Officina Nazionale Armamento Fonderia di Bari.

In particolare, I'appalto prevede la fornitura dei seguenti materiali:

- ROTTAME CAT. CECA 02-06 (DEMOLIZIONE)

- ROTTAME CAT. CECA 50-52 (LAMIERINO)

cosi come riportato nella Distinta dei Materiali con elenco prezzi (Allegato n. 3 allo schema di contratto).

Ai sensi dell'art. 95, co. 4, lett. b del D.Igs. 50/2016, si evidenzia che la presente gara ha ad oggetto materiali
con caratteristiche standardizzate, prodotti sulla base della specifica tecnica posta a base di gara, che non
consente discrezionalita rispetto alle prescrizioni tecniche previste.

La procedura di affidamento € indetta ai sensi del D.Lgs. 50/2016 (Codice dei contratti pubblici) e del d.P.R.
207/2010 - limitatamente alle norme ancora in vigore ai sensi dell'art. 216 del D.Lgs. 50/2016 — per la parte
applicabile ai c.d. settori speciali.

Criteri di aggiudicazione

Prezzo

Informazioni relative alle opzioni

Opzioni: si

Descrizione delle opzioni:

Proroga (vedere punto R “Avvertenze particolari’ del disciplinare di gara)

Informazioni relative ai fondi dell'Unione europea
L'appalto € connesso ad un progetto e/o programma finanziato da fondi dell'Unione europea: no

Informazioni complementari
Vedi punto 11.1.6) del Bando di Gara

Sezione IV: Procedura

IV.1)
IV.1.1)

IV.1.3)
IV.1.8)

IV.2)
IV.2.1)

IV.2.8)
IV.2.9)

Descrizione

Tipo di procedura
Procedura aperta

Informazioni su un accordo quadro o un sistema dinamico di acquisizione

Informazioni relative all'accordo sugli appalti pubblici (AAP)
L'appalto e disciplinato dall'accordo sugli appalti pubblici: si

Informazioni di carattere amministrativo

Pubblicazione precedente relativa alla stessa procedura
Numero dell'avviso nella GU S: 2022/S 100-278120

Informazioni relative alla chiusura del sistema dinamico di acquisizione

Informazioni relative alla cessazione dell'avviso di indizione di gara in forma di avviso periodico
indicativo

Sezione V: Aggiudicazione di appalto

Contratto d'appalto n.: 2395-2022-9233918630
Lotto n.: 1
Un contratto d'appalto/lotto € stato aggiudicato: si

V.2) Aggiudicazione di appalto
V.2.1) Data di conclusione del contratto d'appalto:
17/10/2022
V.2.2) Informazioni sulle offerte
Numero di offerte pervenute: 1
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V.2.3)

V.2.4)

V.2.5)
V.2.6)

Numero di offerte ricevute da PMI: 1
L'appalto € stato aggiudicato a un raggruppamento di operatori economici: no

Nome e indirizzo del contraente
Denominazione ufficiale: ECOMETALLI S.r.l.
Indirizzo postale: Via Turi nc

Citta: Castellana Grotte (BA)

Codice NUTS: ITF47 Bari

Paese: Italia

E-mail: info@ecometalli.it

Il contraente &€ una PMI: si

Informazione sul valore del contratto d'appalto /lotto (IVA esclusa) (Consentire la pubblicazione? si)
Valore totale inizialmente stimato del contratto d’appalto/lotto: 1 876 797.54 EUR
Valore totale del contratto d'appalto/del lotto: 1 689 147.54 EUR

Informazioni sui subappalti
Prezzo pagato per gli acquisti di opportunita

Sezione V: Aggiudicazione di appalto

V.2)
V.2.1)

V.2.2)

V.2.3)

V.2.4)

V.2.5)
V.2.6)

Contratto d'appalto n.: 2395-2022-9233918630
Lotto n.: 2

Un contratto d'appalto/lotto € stato aggiudicato: si
Aggiudicazione di appalto

Data di conclusione del contratto d'appalto:
17/10/2022

Informazioni sulle offerte

Numero di offerte pervenute: 2

Numero di offerte ricevute da PMI: 2

L'appalto e stato aggiudicato a un raggruppamento di operatori economici: no

Nome e indirizzo del contraente
Denominazione ufficiale: ECOMETALLI S.r.l.
Indirizzo postale: Via Turi nc

Citta: Castellana Grotte (BA)

Codice NUTS: ITF47 Bari

Paese: Italia

Il contraente & una PMI: si

Informazione sul valore del contratto d'appalto /lotto (IVA esclusa) (Consentire la pubblicazione? si)
Valore totale inizialmente stimato del contratto d’appalto/lotto: 1 251 198.36 EUR
Valore totale del contratto d'appalto/del lotto: 1 138 608.36 EUR

Informazioni sui subappalti

Prezzo pagato per gli acquisti di opportunita

Sezione VI: Altre informazioni

VI.3)

Informazioni complementari:

31/10/2022 S210
https://ted.europa.eu/TED


mailto:info@ecometalli.it

GU/S S210

31/10/2022

605144-2022-1T

V1.4)
V1.4.1)

V1.4.3)

VL.5)

INFORMAZIONI RELATIVE Al LOTTI

In merito ai criteri di aggiudicazione dei lotti si richiama quanto disposto nella lettera J del Disciplinare, da
intendersi qui integralmente richiamato.

Per ogni lotto, si procedera all’aggiudicazione anche qualora sia stata presentata una sola offerta valida,
sempre che sia ritenuta congrua e conveniente.

Procedure di ricorso

Organismo responsabile delle procedure di ricorso

Denominazione ufficiale: TAR di competenza ai sensi dell’art. 13 c.p.a., presso i recapiti indicati su
www.giustizia-amministrativa.it

Citta: Roma

Paese: Italia

Procedure di ricorso

Informazioni dettagliate sui termini di presentazione dei ricorsi:

Proposizione del ricorso innanzi al Tribunale Amministrativo Regionale competente entro 30 giorni dalla data
della pubblicazione del bando ovvero dalla piena conoscenza dell'atto ritenuto lesivo.

Data di spedizione del presente avviso:
26/10/2022

31/10/2022 S210 5/5

https://ted.europa.eu/TED

5/5



